quemdam,  de  quo  precogitaverat,  et  dixit  ei  :  ego  vollo  tradere  tibi  uxorem, 
quam  ibimus  cras  visuri.  inquit  ille  :  libenter  vollo  ;  sed  quid  erit  de  gibbo 

meo?  timeo  enim  multum,  ne  propter  eum  respuar.  ait  mediator:  nos  de-  io 
cipiemus  illos.  tu,  inquit,  habebis  unum  magnum  capellum,  quem  proicies 
post  humeros  tuos,  ita  ut  gibbus  tuus  intret  in  vacuo  capelli,  de  quo  illi 

minime  perpendentes,  continuo  federa  fatiemus.  placuerunt  ista  gibbosso  ; 
sequenti  die  vadunt  mediator  et  gibbossus  cum  capello  post  humeros  ad 
domum  puelle,  quam  inveniunt  vellociter  glomerantem,  et  ita  factum  est,  15 
quod  neuter  eorum  de  defectu  alterutro  perpendentes,  mediator  inter  illos 
immediate  pacta  contracxit  et  dixit  :  talli  die,  de  nocte,  puella  ibit  ad  domun 
mariti,  ivit  ;  de  mane  vero  surgentes  et  qualles  erant  mutuo  se  videntes, 
dixit  uxori  maritus  :  decepti  a  mediatori  sumus  uterque,  nam  tu  tremulam 

ad  me  venisti,  et  me  gibbossum  invenisti,  iam  alter  alterum  non  poterit  de-  20 
ridere  ;  maneamus  simul,  ex  quo  decepti  anbo  nos  ipsos  invenimus  simul. 

XX. 

(LXXVI,  f.  34  a.) 

Herbam  iuvenis  adorans,  mariti  pacem  est  optans. 

Ystoria:  quedam  iuvenis  fuit,  que  propter  impatientiam  suam  et  mallam 
linguam  sepe  provocabat  inaritum  ad  iram,  vocans  eum  ebriossum  et  huius-  25 
modi,  qui  ob  hoc  eam  nimis  exossam  habebat  eamque  sepius  verberabat. 
de  quo  facta  dollens  et  mesta,  adivit  quamdam  divinatricem  vetullam,  dicens 
ei:  die  mihi,  quid  fatiam  ut  cum  marito  meo  amorem  et  pacem  habeam? 
que  respondit  :  summo  mane,  intra  in  ortum  tuum,  in  eundo  et  redeundo 

nichil  Ioquaris  ;  et  cum  fueris  ante  tallero  herbam  magnani,  puta  feniculum  30 
vel  cucurbitam,  ter  flectas  genua  ante  illam,  dicendo  ter  pater  noster,  et 
in  qualibet  vice  die  herbe:  herba  dei,  die  mihi,  quid  fatiam  ut  mariti  mei 
pacem  et  amorem  habeam;  et  ego  fatiam  quamdam  precantationem,  quod 
ipsa  herba  respondebit  et  dabit  tibi  bonum  conscilium.  revenit  autem  vetulla 

in  ortum,  et  abscondil  se  in  erba;  venit  postea  et  iuvencula  et  fecit  per  35 
omnia  sicut  fuerat  docta.  ad  trinam  autem  eius  interrogationem,  vetula  re¬ 
spondit  sibi  voce  valde  subtili  :  tace  et  patientiam  habe.  redeuntibus  autem 
utrisque  seorsum  in  domum  suam,  sequenti  die  dixit  vetula  iuvencule:  fe- 
cisti  heri  iuxta  conscilium  meum  ?  at  illa  inquid:  feci,  et  quid  dixit  tibi  herba? 
at  illa  inquid:  dixit  mihi:  tace  et  patientiam  habe.  ait  vetula:  hoc  est  con-  40 
scilium  divinum,  sic  igitur  fac  et  bene  vives,  et  provide  mihi  prò  conscilio 
meo.  ista  providit  ei  peroptime,  et  servavit  conscilium  herbe  ;  et  de  cetero